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Til borgmesteren 

”Tal for din folkeskole”- her præsenteres nyeste nøgletal på sko-

leområdet 

KL udsender årligt udvalgte nøgletal på folkeskoleområdet. Formålet er 

at styrke overblikket og vidensgrundlaget for kommunerne. Kommunerne 

fik i december 2015 for første gang tilsendt de centrale nøgletal på skole-

området. Vedlagte oversigt redegør for nøgletallene primært for skoleåret 

2016/2017. 

 

Nøgletalsoversigten kan bruges som grundlag for drøftelser i kommunal-

bestyrelse, fagudvalg og forvaltning om status for folkeskolen, herunder 

for reformen, inklusionsindsatsen og de nye arbejdstidsregler.  

 

Det er nu – godt fire år efter reformens ikrafttræden – muligt at følge den 

faktiske udvikling i nøgletallene på folkeskoleområdet, herunder for ele-

vernes resultater. Nøgletalsoversigten dækker følgende temaer (1) refor-

mens mål og øvrige resultater, (2) kompetencedækning, (3) inklusion, (4) 

arbejdsgiverforhold og (5) ressourcer. 

 

I vedlagte oversigt vises både niveau og udvikling for størstedelen af 

nøgletallene for den enkelte kommune og sammenlignelige kommuner. 

Dette lægger op til en drøftelse af, hvordan udviklingen er på de områder, 

hvor man ligger hhv. højt og lavt. KL opfordrer til, at nøgletalsmaterialet 

drøftes i kommunalbestyrelsen. 

 

KL vil indlede en dialog med kommunerne om, hvordan vi med afsæt i 

nøgletallene kan komme tættere på og hjælpe de kommuner, der har 

skoler, der er udfordrede. Det kan fx være ved yderligere analyse og 

krydskørsel af nøgletal, dialog om mulige indsatser stående på de sam-

lede kommunale erfaringer mv. 

 

./. Der er til dette brev vedlagt en unik nøgletalsoversigt til hver enkelt kom-

mune. Her er kommunen samt sammenligningskommuner, der ligner den 

pågældende kommune socioøkonomisk, fremhævet.  

 

./. Der er desuden vedlagt et baggrundsnotat om nøgletalskonceptet,  hvor 

definitionerne af de enkelte nøgletal er beskrevet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Martin Damm 

Kristian Wendelboe 


